
 

  
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

(Libero consorzio comunale di Agrigento)

 
I SETTORE

 AFFARI GENERALI, PERSONALE, SERVIZI AL CITTADINO E
ISTRUZIONE

  
COPIA DETERMINAZIONE N. 344 DEL 13-08-2020

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
ASSICURAZIONE RCT PER I CANTIERI DI SERVIZIO N. 327 /AG - CUPG45F18000720002 E
N.328/AG CUP: G49C18000130002 - CIG: Z172DDB7A8, RETTIFICA PROPRIO ATTO N. 329/2020.
IMPEGNO DI SPESA.
 

 
 

IL RESPONSABILE
 
 

Vista l’allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90 e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91 e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93 e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e s.m.i.

 
 
 

DETERMINA
 
 

Di approvare l’allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.
 

 
 
 
 

1/3DETERMINAZIONE N. 344 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



 
 

 

COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA
(Libero consorzio comunale di Agrigento)

 
I SETTORE

 AFFARI GENERALI, PERSONALE, SERVIZI AL CITTADINO E
ISTRUZIONE

 
COPIA PROPOSTA N. 347 DEL 13-08-2020

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE
RCT PER I CANTIERI DI SERVIZIO N. 327 /AG - CUPG45F18000720002 E N.328/AG CUP: G49C18000130002
- CIG: Z172DDB7A8, RETTIFICA PROPRIO ATTO N. 329/2020. IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
che con propria DRS n. 329/2020 si è impegnata la somma necessaria per la polizza RCT per i lavoratori
impegnati nei cantieri di servizio di cui in oggetto;
che i DD.DD.GG. nn. 3204 e 3205 del 07.10.2019, prevedono quale importo massimo della polizza RCT €
10,00 a lavoratore;
Considerato:
che i lavoratori che saranno impegnati in dette attività sono n. 13, la spesa massima autorizzata è pari ad €
390,00, somma non bastevole a coprire il costo della polizza, atteso che trattasi di n. 02 cantieri e che la
polizza prevede anche un minimale distinto per CUP;
Ritenuto:
di conseguenza dovere provvedere a rettificare il proprio atto n. 329/2020 nel senso di impegnare quale
somma quella massima autorizzata dall’Assessorato Regionale pari ad € 390,00, di contro la differenza dovrà
gravare sul bilancio comunale;
Visto l’art. 51 della legge n° 142/1990, modificato dall’art. 6 della legge n° 127/1997 e l’art. 4, comma 2 del
D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza
dei responsabili dei settori;
Visto l’art. 47 del vigente statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili dei
settori/servizi;
Visti gli artt. 183 del D. Lgs. n°267/2000 e seguenti del vigente regolamento di contabilità che disciplinano le
procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
Visto l’art.165, commi 8 e 9 del D.Lgs. 267/2000, che affida ai responsabili dei settori, con il bilancio di
previsione, un complesso di mezzi finanziari specificati negli interventi assegnati;
                       

PROPONE

2/3DETERMINAZIONE N. 344 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



 
Per i motivi espressi in premessa:

Di rettificare la propria DRS n. 329/2020, nel senso di ridurre l’impegno di spesa per la somma1.
massima autorizzata dai DD.DD.GG. n. 3204 e 3205/2020 pari ad € 390,00;
Di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa la somma di € 410,00 al cap. 3993, ma. 1.05.01.3,2.
del redigendo bilancio in esercizio provvisorio essendo i termini prorogati al 30.09.2020.
3.      DI DARE ATTO :

-          di aver verificato, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l., che  il programma dei
pagamenti  è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di
bilancio;
-          la presente determinazione: è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4°del D.Lgs.vo
267/2000;
-          va trasmessa al Sindaco, al Segretario, ai Settori/ interessati, e al Settore Finanziario, ai sensi
dell’art. 65 del R.O.U.S.;
-           verrà pubblicata all’albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
-          verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni dei responsabili dei settori, tenuto presso
l’ufficio di segreteria.

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to SALVATORE GRASSO
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to SALVATORE GRASSO

 
 

Attestazione di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

SALVATORE GRASSO
 
 

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to DOTT. FORTUNATO PITROLA

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del
T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to DOTT. FORTUNATO PITROLA

 
 

 
 
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 344 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA


